
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040500196

196

Nº 66, sexta-feira, 5 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
015/2019, objetivando AQUISIÇÃO DE INSUMOS (CBUQ E PÓ DE PEDRA) SEM TRANSPORTE,
PARA CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO URBANO DO MUNICÍPIO DE
EUNÁPOLIS-BA. Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 17 de Abril de 2019, às
09:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro,
CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada
e no site http://eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. As divulgações dos outros
atos poderão ser vistas no Diário O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis - BA, 3 de abril de 2019
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019 - SRP

OBJETO para futura e eventual Aquisição de peixes, destinado ao atendimento as famílias
carentes, durante o período da semana santa 2019, nos moldes da Lei Municipal nº 390 de
28 de fevereiro de 2018 e a Lei /8.666/93. Recebimento das propostas dia 16/04/2019, às
11:00 horas. Os Convites completam poderão ser adquiridos www.feiradamata.ba.io.org.br
ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº
300 - Centro Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata - Bahia, 4 de abril de 2019
APARECIDO ALVES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5 13 511-2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: CERQUEIRA CORREIA
ENGENHARIA LTDA - EPP: Aditar o contrato nº 254-2016-13C, firmado em 20/04/2016valor
originário R$ 2.466.780,00. O prazo de execução do contrato será acrescido em mais 08
(oito) meses, a contar do seu termo final. DATA: 11/06/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2019

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios prontos para consumo, destinados a
alimentação Escolar para execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE .
Tipo: Menor preço. Data: 18/04/2019 às 14h30. Informações no Departamento de Licitação
e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 3 de Abril de 2019
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Pregoeiro.

R E T I F I C AÇ ÃO

ADITIVO Nº 5 13 351-2018 - Avisamos que, na publicação do dia 28/11/2018,
Seção 3, pág.: 210, Onde se lê: ADITIVO Nº 5 13 351-2018. Leia-se: ADITIVO Nº 5 13 509-
2019. As demais informações permanecem inalteradas. FSA, 03/04/2019. Colbert Martins
da Silva Filho - Prefeito.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na Lei Estadual
9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios
da legalidade, moralidade e publicidade que devem nortear os processos licitatórios,
apresenta o complemento dos contratos celebrados no mês de MARÇO de 2019.
CONTRATO Nº 137-2019-11C DISPENSA nº 123-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
371-2019; Objeto: Aluguel de Imóvel Situado Na BR - 116, KM 18 - Rua São Cristóvão Nº
441 Distrito de Tiquaruçu Município de Feira de Santana para o funcionamento de Unidade
de Saúde da Família - USF; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA; CONTRATADA: ODAIR DE LIMA MASCARENHAS; Valor: R$ 7.310,16; Assinatura
do Contrato: 20/03/2019.

CONTRATO Nº 138-2019-11C DISPENSA nº 107-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
344-2019; Objeto: Aluguel De Imóvel Situado Na Rua Roma Nº 38 Bairro Santa Mônica, na
Cidade de Feira de Santana para o funcionamento do CAPS II Oscar Marques;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: ANA
MARIA DOS SANTOS; Valor: R$ 14.400,00; Assinatura do Contrato: 14/03/2019.

CONTRATO Nº 144-2019-11C DISPENSA nº 105-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
341-2019; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua olhos Castanhos, Nº 65 - Bairro
Gabriela na cidade de Feira de Santana. Para o funcionamento de Unidade de Saúde da
Família - USF; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: JOSÉ WIRES LIMA DOS SANTOS; Valor: R$ 9.521,04; Assinatura do Contrato:
13/03/2019. DENISE LIMA MASCARENHAS SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

(CONTRATO Nº 0123/2019)
Contratante: Prefeitura. Contratada: Plataforma Assessoria Administrativa Eireli - ME com o
CNPJ sob n° 12.068.945/0001-24. Objeto: Empresa de engenharia para prestação de serviços
de Pavimentação em paralelepípedo e drenagem de vias públicos do Bairro do Portão no
município, com recurso do Ministério da Cidades, por intermédio da Caixa Econômica
Federal. Convenio nº 868824/2018, contrato de Repasse nº 1054542-03-20189. Valor: R$
353.578,43. Período: 180 dias.

(CONTRATO Nº 0124/2019)
Contratante: Prefeitura. Contratada: Plataforma Assessoria Administrativa Eireli - ME com o
CNPJ sob n° 12.068.945/0001-24. Objeto: Empresa de engenharia para prestação de serviços
de obras de pavimentação e drenagem de vias no município, com recursos do Ministério das
Cidades, por intermédio da Caixa Econômica Federal. Convênio nº 871857/2018, Contrato
de Repasse nº 1054790-55/2018. Valor: R$234.378,93. Período: 180 dias.

(CONTRATO Nº 0125/2019)
Contratante: Prefeitura. Contratada: Plataforma Assessoria Administrativa Eireli - Me com o
CNPJ sob n° 12.068.945/0001-24. Objeto: Empresa de engenharia para Pavimentação em
paralelepípedo e drenagem de vias do Loteamento Iemanjá (2ª Etapa) no município, com
recurso do Ministério das Cidades, por intermédio da Caixa Econômica Federal. Convenio nº
867193/2018, contrato de Repasse nº 1053725-89/2018. Valor: R$215.912,94. Período: 180
dias.

DESPACHOS DE 2 DE ABRIL DE 2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019)
O Prefeito adjudica e homologa a licitação citada. Objeto: Empresa de

engenharia para prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo e drenagem de
vias públicas do Bairro do Portão no município, com recurso do Ministério da Cidades, por
intermédio da Caixa Econômica Federal. Convenio nº 868824/2018, Contrato de Repasse nº
1054542-03-2018. Vencedora: Plataforma Assessoria Administrativa Ltda - Me com o CNPJ
n° 12.068.945/0001-24. Valor Global: R$ 353.578,43.

(TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019)
O Prefeito adjudica e homologa a licitação citada. Objeto: Empresa de

engenharia para prestação de serviços de obras de pavimentação e drenagem de vias no
município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério das Cidades, por
intermédio da Caixa Econômica Federal. Convênio nº 871857/2018, Contrato de Repasse nº
1054790-55/2018. Vencedora: Plataforma Assessoria Administrativa Ltda - ME com o CNPJ
n° 12.068.945/0001-24. Valor Global: R$234.378,93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019)
O Prefeito adjudica e homologa a licitação citada. Objeto: Empresa de

engenharia para Pavimentação em paralelepípedo e drenagem de vias do Loteamento
Iemanjá (2ª Etapa) no município, com recurso do Ministério das Cidades, por intermédio da
Caixa Econômica Federal. Convenio nº 867193/2018, contrato de Repasse nº 1053725-
89/2018. Vencedora: Plataforma Assessoria Administrativa Ltda - ME com o CNPJ n°
12.068.945/0001-24. Valor Global: R$ 215.912,94.

MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

(Processo Administrativo Nº 065/2019)
A PMH realizará no dia 17/04/2019, às 14:30h, PP Nº 016/2019, objeto:

Fornecimento de refeições e quentinhas de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

(Processo Administrativo Nº 066/2019)
A PMH realizará no dia 17/04/2019, às 15:30h, PP Nº 017/2019, Objeto: Fornecimento de
Urnas Funerárias e serviços de traslados de forma parcelada.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

(Processo Administrativo Nº 067/2019)
A PMH realizará no dia 17/04/2019, às 16:30h, PP Nº 018/2019, Objeto: Fornecimento de
material de peças para os poços artesianos de forma parcelada.
Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 ou através do Tel. (75) 3593-2180 e (75)
99811-3227 e no e-mail: licitacao.pmheliopolis@gmail.com.

Heliópolis - BA 4 de abril de 2019.
LUIZ FERNANDES JACÓ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019-PP

Objeto: Aquisição de passagens rodoviárias para diversos setores desta
prefeitura de água do município de Ibipitanga. Data: 22/04/2019. Horário: 09:00 h. Menor
Preço Por Item. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda
a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-Ba, 4 de Abril de 2019
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019-PP

Objeto: contratação de empresa especializada, tipo "casa de apoio", para
prestação de serviço de hospedagem (24 horas), na cidade de Salvador/ Ba, com
alimentação e transporte para paciente, prestado a partir da chegada do ônibus até o
horário do seu retorno ao Município de Ibipitanga/Ba. Menor Preço global. DAT A :
23.04.2019 ás 9:00 h.. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de
segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na
PMI.

Ibipitanga-Ba, 4 de Abril de 2019
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019-PP

Objeto: aquisição de paralelepípedos (guias de meio fio) e pré moldados para uso da
Secretaria Municipal de Infra estrutura do município de Ibipitanga-Ba. Menor Preço por Lote. DATA:
23.04.2019 ás 14:00 h. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta.
Fone: (77) 3674-2022, edital: https://io.org.bR/Ba/Ibipitanga/ Ou Na Pmi.

Ibipitanga-Ba, 4 DE ABRIL DE 2019
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
DESPACHOS DE 4 DE ABRIL DE 2019.

Depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do
procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à TP 01/19, objeto:
construção de uma quadra poliesportiva no Bairro Ponto Chiq, resolve Adjudicar e
Homologar em favor da SPAC Construtora Ltda - EPP, sito a R Jovino Souto, 94, Centro,
Jequié/BA, CNPJ 08.204.498/0001-16, declarada vencedora, autorizando desde já a
contratação.

Depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do
procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à TP 02/19, objeto: execução
de obras de pavimentação e drenagem de diversas Ruas do Bairro Ponto Chiq, resolve
Adjudicar e Homologar em favor da ORDF Construções e Edificações Eireli - ME, sito a
R C, n/ 06, Lot. Vila Paloma, Itabuna/BA, CNPJ 26.737.483/0001-03, declarada vencedora,
autorizando desde já a contratação.

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
Prefeita



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040500197

197

Nº 66, sexta-feira, 5 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Prestação de Serviços 44/19. PA 01/19. TP 01/19. Contratante: PMI.
Contratada: SPAC Construtora Ltda - EPP. CNPJ 08.204.498/0001-16. Objeto: construção de
uma quadra poliesportiva no Bairro Ponto Chiq. Valor Global: R$ 217.507,35. Assinatura:
21/03/19. Vigência: 31/08/19.

Contrato 50/19. TP 02/19. Contratante: PMI. Contratado: ORDF Construções e Edificações
Eireli - ME. CNPJ: 26.737.483/0001-03. Objeto: execução de obras de pavimentação e
drenagem de diversas Ruas do Bairro Ponto Chiq. Assinatura: 27/03/19. Vigência:
31/12/19. Valor Global: R$ 979.512,18. Ibirataia/Ba, 04 de abril de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 02/19

Objeto: Chamada Pública para Credenciamento de pessoas jurídicas, visando o
atendimento aos usuários do sistema único de saúde. Os interessados deverão entregar a
documentação exigida neste edital, na sede da Prefeitura, Pç 10 de Novembro, 09 até as
13h do dia 15 de abril de 2019. A abertura dos envelopes se dará em sessão pública em
17 de abril de 2019 às 9h. Edital no www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, tel 73
35372125 ou licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia - BA, 1º de abril de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-PP

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de consumo, permanente e
Equipamentos de Proteção Individual, destinados a suprir às demandas das Unidades de
Saúde Sede I e II, PSFs de Caldeirão, Olhos d' Água do Seco, Lagoa do Dionísio, Mocambo
e os Postos Satélites de Bela Vista, Santa Quitéria e Cachoeira, no município de Ibitiara-Ba.
Tipo - Menor Preço Por Lote. Abertura 17/04/2019, às 08:30 hs. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

Ibitiara-BA. 4 de Abril de 2019
ILÁLIA RODRIGUES DE MACEDO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019.

Objeto: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as
necessidades das secretarias municipais. Tipo Menor Preço Global. Data de Abertura:
17/04/2019, às 9h. Informações: 75-36852113.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
DESPACHOS DE 3 DE ABRIL DE 2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019
A prefeita do município de Ipiaú - Bahia, torna público a homologação da

Tomada de Preços nº 001/2019, que teve por objeto : Contratação de empresa
especializada no ramo engenharia para executar obras destinadas à Contratação de
empresa especializada no ramo engenharia para executar obras destinadas à construção de
uma CRECHE TIPO 1, no âmbito do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem
da Rede Escolar Pública de Educação Infantil - PROINFÂNCIA, pactuado com o FNDE através
do Termo de Compromisso n.º 201804446-1, que será construída na Rua Getúlio Vargas, nº
311, Bairro Centro, no Município de Ipiaú/BA, e considerando que esta licitação atendeu a
todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 8.666/93,
adjudicando o objeto desta licitação à empresa LÍDER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ 24.143.338/0001-60, com sede na Avenida Deputado Ulisses Guimarães,
nº 450, 2º andar, Felícia, CEP: 45.055-155, Vitória da Conquista - Bahia, no valor global de
R$ 2.293.103,27 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, CENTO E TRÊS REAIS
E VINTE E SETE CENTAVOS.).

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
A prefeita do município de Ipiaú - Bahia, torna público a homologação da

Tomada de Preços nº 002/2019, que teve por objeto: Contratação de empresa
especializada no ramo engenharia para executar obras destinadas à construção de uma
CRECHE TIPO 1, no âmbito do Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da
Rede Escolar Pública de Educação Infantil - PROINFÂNCIA, pactuado com o FNDE através do
Termo de Compromisso n.º 201804657-1, localizada no Loteamento Bom Jardim - Bairro
Euclides Neto (Bairro Novo), no Município de Ipiaú/BA, e considerando que esta licitação
atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº
8.666/93, adjudicando o objeto desta licitação à empresa LÍDER PRESTADORA DE SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ 24.143.338/0001-60, com sede na Avenida Deputado Ulisses
Guimarães, nº 450, 2º andar, Felícia, CEP: 45.055-155, Vitória da Conquista - Bahia, no
valor global de R$ 2.293.103,27 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL,
CENTO E TRÊS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS.).

MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 150/19. PA 852802/19. TP 02/19. Contratante: PMI. Contratada: GFC
Construtora e Empreendimentos LTDA ME, CNPJ 20.889.357/0001-80. Objeto:
pavimentação e drenagem superficial da Rua Nandi III, Rua Santa Barbara, I Travessa Cana
Brava, Rua A do Bairro Nova Iraquara e Rua da Fonte. Menor Preço Global. Valor: R$
349.624,23. Prazo: até 30/03/20. Iraquara/Ba, 28 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/19

Menor Preço Global. Objeto: construção de Praça no Bairro Coopirecê. Dia
23/04/19 às 9h. Informações: de 8 às 12h, na CPL.

Irecê, 4 de abril de 2019.
JOAZINO A. MACHADO.

Pres. CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019 - SRP

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 08 veículos
destinados a suprir às demandas das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ed u c a ç ã o ;
TIPO: Menor preço por Lote; ABERTURA: 17 de abril de 2019: HORARIO: 09:00 H; LOCAL:
Secretaria de Administração Modernização e Informação, situada na Avenida Rio Branco, nº
318, Centro, Sala de Licitações e Contratos. Os interessados poderão obter informações no
endereço acima mencionado, das 08:00 AS 13:00 horas e edital com os anexos através do
diário oficial no endereço eletrônico www.itaberaba.ba.io.org.br, Edições do Diário
Oficial.

Itaberaba, 4 de abril de 2019
ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

PE 12/19. PA 53/19. Locação de serviços e equipamentos para eventos diversos
e tradicionais do Município. Dia 17/04/19 às 09h (horário de Brasília). Edital/Info
www.bll.org.br, Portal da Transparência Municipal ou no email licitacaoitagiba@gmail.com.
Demais atos www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº13/2019

PE 13/19. PA 54/19. Contratação de empresa para prestação de Serviço de
internet. Dia 18/04/19 às 09h (horário de Brasília). Edital/Info www.bll.org.br, Portal da
Transparência Municipal ou no email licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos
www.itagiba.ba.gov.br

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Chamada Pública nº 001/2018 - Contrato nº 058/2019 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES
VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICÍPIO DE
IRECÊ; CNPJ: 07.125.298/0001-05; Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26, DE 17 DE
JUNHO DE 2013 E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 4, DE 2 DE ABRIL DE 2015. Valor: valor global
- R$ 95.650,00 (noventa e cinco mil seiscentos e cinquenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 22/04/2019, às 9:00h, em sua sede,
para Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra e Engenharia
para Construções de Praças, na sede e Interior, do Município de Itamaraju. Edital na sede.
T:(73)3294-1744 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 3 de Abril de 2019
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 7/2019

O OBJETO Aquisição de cesta básica para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social: DATA: 16/04/2019 às 09:00, LOCAL: Prefeitura Municipal de
Itanhém Bahia. O Edital e Seus anexos poderão ser retirados na Sede da prefeitura
Municipal de Itanhém, das 08:00 às 13:00 horas - telefone (73) 32952591.

Itanhém-BA, 4 de abril de 2019
JOMARIO TEIXEIRA PRATES

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 6/2019

O Município de Itapicuru/BA realizará Carta Convite nº 006/19, objetivando a
Contratação de empresa para a reforma da Secretaria de Desenvolvimento Social,
conforme especificações, memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos disponíveis
em CDR. O certame será realizado no dia 12/04/2019, às 10:00hs. Edital no setor de
licitações de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min, informações pelo tel: 75
3430-2155 ou pelo e-mail: licitacoesitapicuru2017.2@gmail.com.

JARDEL BATISTA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE N º 24/2019

A Prefeitura Municipal De Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público
que irá realizar a Licitação na modalidade de Pregão Presencial no 024-2019, visando
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DEDECORAÇÃO/ORNAMENTAÇÃO DE ESPAÇOS, PARA
ATENDER AOS DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE ITATIM - BA, NO DECORRER DO EXERCÍCIO DE 2019, a ser realizada no
dia 24/04/2019, às 14:30 hrs, Edital e Anexos disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br
e na sede da Prefeitura Municipal, à Rua da Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000.
Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166, e-mail: liciteitatim@gmail.com -

Itatim - BA, 3 de abril de 2019.
UILMA SANTOS DA CRUZ

Pregoeira.


		2019-04-05T16:41:24-0300




